



Resolución No. 009-CIG-2020

Doctor Nelson Maldonado **Director Unidad Municipal Patronato San Jose** Presente. -

De nuestra consideración:

La Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, en sesión ordinaria realizada el 3 de febrero de 2020, al tratar como tercer punto del orden del día que en base de las facultades que me confiere la ley y que se encuentran contempladas en el artículo 88 literal d) del Código Orgánico de Ordenamiento Territorial, Autonomía y Descentralización que hace referencia la facultad fiscalizadora; presentación del informe por parte del Director de la Unidad Municipal Patronato San José sobre el posible cierre de 15 Guagua Centros, referida nota de prensa publicada en el diario "El Comercio" el día 13 de enero del 2020; **resolvió**: solicitar a manera de alcance al informe presentado sobre el cierre de los 15 Guagua Centros, hasta el día viernes 7 de febrero de los corrientes, el cual incluirá:

- 1. Plan de contingencia de la reubicación de los 15 Guagua Centros cerrados,
- 2. Motivación del desistimiento de cada caso,
- Cartas de no requerir el servicio,
- 4. Detalle cronológico de desembolsos de la Unidad Patronato San José a las adjudicatarias,
- 5. Listado de las y los niños de los 15 Guaguas Centros con el plan de reubicación y medios de verificación, así como los contactos respectivos.

El alcance del informe debe cotejar a través de una matriz las recomendaciones de reubicación de los 19 Guaguas Centros emitidas por el MIES, MINEDUC y Cuerpo de Bomberos en julio del 2019.

Dada en la sala de sesiones No. 4 de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito, el 3 de febrero de 2020.

Atentamente,

Sra. Gissela Chalá Reinoso

Presidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social

La Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E), certifica que la presente resolución fue tratada por la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, en sesión extraordinaria realizada el 3 de febrero de 2020.

Abg. Damaris Ortiz Pastuy

Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E)

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Paúl Carvajal	SCIG	2020-02-04	P
Revisado por:	Samuel Byun	PSGC (S)	2020-02-04	

Ejemplar 1: Destinatarios

Ejemplar 2: Secretaría de Comisión de Igualdad Genero e Inclusión Social

Ejemplar 3: Archivo

C.C. Presidenta de la Comisión de Igualdad Género e Inclusión Social